P1
9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION
OWIS GmbH Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)

height).
WV 40
Bestellangaben/Ordering Information
Winkelverstelltische/angular adjustment stages
Typ/type Bestell-Nr./part no.
Aufnahme ø 25 mm und Apertur ø 20 mm,
mit Feingewindeschraube
ø 25 mm retainer and ø 20 mm aperture,
with fi ne-thread screw
WV 40-D25-FGS 34.040.2001
Aufnahme ø 25 mm und Apertur ø 20 mm,
mit Messschraube
ø 25 mm retainer and ø 20 mm aperture,
with micrometer
WV 40-D25-MS 34.040.2002
Aufnahme 25,4 mm (1") und Apertur
ø 20 mm,mit Feingewindeschraube
25,4 mm (1") retainer and ø 20 mm aperture,
with fi ne-thread screw
WV 40-D26-FGS 34.040.2601
Aufnahme 25,4 mm (1") und Apertur ø 20 mm,
mit Messschraube
25,4 mm (1") retainer and ø 20 mm aperture,with
micrometer
WV 40-D26-MS 34.040.2602
Zubehör/Accessories
Reiter RT 40, 20 mm, mit Rändelschraube slide RT 40, 20 mm, with knurled screw RT 40-20-R 14.021.0020
Reiter RT 40, 40 mm, mit Rändelschraube slide RT 40, 40 mm, with knurled screw RT 40-40-R 14.021.0040
zwei Reiter RT 40, 10 mm,
für waagerechten Einbau
two slide RT 40, 10 mm, for horizontal mounting RT 40-10-R-WV 40 14.021.0011
Stiftadapter WV 40 pin adapter WV 40 ADP 40-DTF 14.341.1302
• SYS 40 kompatibel
• verzugsarmes Aluminium
• refl exionsarm,
schwarz eloxiert
• Grob- und Feinverstellung
• mit Feingewinde-
oder Messschraube
• senkrecht und waagerecht
einsetzbar
• Montagemöglichkeiten:
– auf Reiter
– mit ADP 40-DTF auf Stift
• for use with SYS 40
• deformation-resistant
aluminium
• refl ection-poor,
black anodized
• coarse and fi ne adjustment
• with fi ne-thread screw
or micrometer
• for vertical and horizontal use
• ways of installing:
– on slide
– with ADP 40-DTF on pin
0157 / 04.04.201940 65 90 V-625 X X
P2
Änderungen vorbehalten Subject to change without noticeCopyright reserved by OWIS
Technische Daten/Technical Data WV 40
Feinverstellbereich fi ne adjustment range       ±12,5 °
Grobverstellbereich coarse adjustment range > 360 °
Einstellempfi ndlichkeit adjustment sensitivity      97 μrad
Skalenteilung Messschraube graduation of scale micrometer    178 μrad
Skalenteilung Drehteller graduation of scale rotary table        2 °
freier Durchgang (axial) size of opening (axial)      20 mm
Tragkraft axial axial load capacity      40 N
Tragkraft radial radial load capacity      15 N
Kippmoment tilting moment     1,2 Nm
Rückstellmoment return torque         0,06 bis/up to 4,7 Nm
Gewicht weight      75 g
WV 40-D25-XXX
WV 40-D26-XXX